sua nobis intiniatione aperuerint, quod modinntc Heinrico preposito

suo, ad consilium dilectorum noatroram JbViderici dooani. Berngeri

cantoris, Eberhardi soolastici majoris ecclesi^ Spirensis aiiorumque

Uiscretorum, prebendam lleinrici de Wizenburc, tunc vacantem,

acole ipsorum obligaverint, ita ut prebenda scole et scola perpetu-

aliter aanexa sit prebonde, sic ut qui in eandcm euccesseiit pre-

iMndam, gratie, exceptia miiioribiiB mitmiBOiilis, quae in oonaiietiidiiie

habaotar, doeeat soolaies, et hoe in propria persona, niai forte de

gratia oapitnli a^jntorem ebtineat, et tarn diu rit in peidpiendo,

ipam din fnit in dooendo, wm moleetia egritndinia exeuaetor, in

qno caan Ttoem Boani, si oronioa fiierit ^ritndo, per aUam per-

BOaam ad conailiiini eapitnli aaramendam aiq»plebit. Hla ita propo-

ntia Bupplicayemnt, nt super premianB aaaansum noBtmm simul et

foTorem ipBiB exhibere dignaremur. Honeatia itaqne peticionibua

eorum grato concurrentes aasensu memoratam ordinationem de dicta

prebenda ratam p^sp volentes banc dictis canoniris sancti Germani

eorumque successoribos nostra confirmamus iuk (urititp of jirpsenti

pagina noRtro signata ai^jillo eorroboramus, sUitueutes et wub anathe-

matis pena firmiter inhibontes, ne quis contra banc nostre con-

firmationiB pagiuuni au5u temerario venire presumat. Si quis autem

in contrarium attemptayerit, indigoationem del omnipotentis cum
enxminianiisaiioBe noverit ae inoimteae. Acta rant heo apnd SpiiaiiL

«nno miUeainio dnoanteBimo deeimo none, X kal. Septembris, in-

dietione YII*.
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27.

Ordnang flir die lUnoniker des Sttflfly

betr. Teiloahme an ttoelenuessen.

1295.

BAH, Rheinpf. Drk. KUMar, St Qeraian XX 9/3 f. 4.

Nos Slephamifl Decanaa et Oapitalum eoclesiae sanott Qeimanf

SpireoBiB, attondentes TolnntateB defiuctonim benefiuitoniiii nostro-

nun iUibatas ene firmlter observaodas, ordinando decreTimna, nt

panes anniTeisarioritm dicti *ae)geroili' eubiraliantar, tarn oanonicta

quam vicariiB, ({ui miBsis pro deflinetia quae ob memoriam p»e-
diotonim beneiactonim nostrorum celebrantur praeaeoteB non inteis

fuerini eo tempore, qno in choro ipsoram memorie peragnntur,

otiam si priiis vel posterius cadant annivorsaria. nomenisqiic paniirn

e<irundem qui a dietis missis se abscMitaverunt
,

per cellcranuru

nostrum Higiiatur, ol) hoc quud si eciam forte familia absentis dictoii

panes ad pistrinum reciperrt. quod perniittimus, tamen nichil nninus

de prcbenda se absentantis, [aatuiidom panis refundatur inquinitum

cellerarius nosier vel vicaiius axixis t'ignavit euui abseucias com-

miaisse, oni oellerario nostro Tel vicario eios credator super illo

inramento, sen fidei dadirne quod vel quam ceUerariJ In eeelMla

nostra oonsueTerunt, ut sic volnntates deinnotonim impleantnr, et

ad divinum oultam singnU aroeantnr. Quitquid autem ex snspensione

sen snbtraetione praedietaram oongfegationnm tmt ad nanm oom-

mnnem oaaeoioonim et vioarionim oonvertetnr. Qoae omnia sub

inramento quod a canonicis pnestatur de servandis oonsnetndiBilnia

et Btatutis approbatis volumns comprehendi et jnviolabiliter obser-

vari. In cuius roi testimoninm sigiUum GapitnE nostri piaesentibna

duximu8 a|ip('nfli.

Datum auni domini Millesnno ducentesimo nonagesimo quiato,

sabbato ante Nativitatem beate virgims Marie.

28.'

Brotstiftung fttr arme SehiUer.

1SS3.

Moue, Z.f.G.d.ORb. 1 S. 271. - RAM, Rheinpf. Urk., KlOster, Spejer

St. German XX 2/3 f. 8.

(AuHzuj; auH der Stiftung einer Prabende, welche Sygelo de

Columba dem S. Germansstift machte.)

Iteui ad uugincuiuciotiem elemosine puuperum sculuriura, quam

quondam, bone memorie dictus Beuzo de Columba decunus pre^
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dictus. instituit, redditus duaruin lil>r;tiuin liallensium .... deputa-

verunt .... Item ut in cadcm ecclesia 8. Germani diyinuB cultas

eo magis ereaoat et avgeatur, ipbi exeentores Tiee et nomine qno

supra, pcnsioiiem uto redditua amnios et perpetaoa triginta ctun

dimidio maldronun mliginis sex scolaribuB idoneiB, choro ntilibofl et

ecolaa frequentantibua et proinde cotlidie et perpetuo deservientibm

pro prebeadnla deputavenmt et deputant in biis scriptiB '.
. . boo

modo Tidelicet, quod ai quia ipsorum sex soolarium receptua et

electus pro aliquo tempore vel aervicio ciiiuHcunque se a cboro

abaoitaret, quod per spacium iUius temporis absentic alter Bcolaria

aubatitutus ipso facto panem illius absentia rccipiat ct clesorviat,

<]iio««qnc absens revertctur. Et si quid in ipsis trif^inta cum dimidio

muldris ailiginiu ipsis panibuH prebcudalilnis ultra nuilrium et precium

pistrini mipererit, quod illud supeitiuuiu illis sex scolaribus similiter

propurtionaliter distribuatur, si vero eadcm prebendule pamim a

predicto multro et pretio pistrini relevari noa poteruut, e\ tunc a

festo Dativitatis beatc Virginia usque ad festum omnium sanctonun

Bttapendantiir, ut de auapenao buinamodi de pretio multri etpiatrini

aatiafiat et residuum, quod aatiafactionem excedit, inter acokrea in

anniyeraario ipeiua teatatoxia diatribuaCur .... Acta sunt bee anno

dom. MoGGCoXXXUI.

29.

T«rtrag ftber die Stiltssehnle.

1407.

KASp, 8t. QemuuDi Nr. S. — Mone, Z. f. 0. cl. ORb. I 8. 279.

lohaunes de Odendorff, prepositus in Wydoi, vicarins in apiri'

tualibus gencraliB, et magister Nieolau8 Kunigstcin, officialia rev. in

Cbristd patris et dom. dom, Habani d. gr. episcopi Spironsia, cunctia

quorum intcreat vel interorit, salutem in dumino cum noticia aub-

acriptorum. Quamvis de officio rectoria acolarum ecclesio sancti

Germani extra muroa Spirenaes et redditibus dinsdem rectoris multa

in libro statutorum dicte ecclesie scripta inveniantnr, attamen quia

eadem aoripta in quibosdam videntur eaae contraria et implicari,

in quibuadam vero non fiierint a pluribus annia tranaactts observata

et per non^uaum cenaentur eaae abn^ta, et ob boo inter venera-

biles viros dominoa decannm et capitulum dicte eccleaie ex una,

et dorainum lobannem Heyden canonicum ct acolaaticnm eiuadem

eccleaie de et auper redditibus rectoris dictarum Moolarum et coram

oocaalone dissensiones vane auborte fuerant et ad cognicionem dicti
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domini nostri episcopi finalitor deducte: idcirco nobis id6m dominns

no8ter episcopus commiait. quatiniis partes ipsas de et super dissen-

sionibuw hiiiiismodi curaremus aini( abiliter. 'li firri posset; nlioquin

per iusticie trainireni comportare, et quidquid super eisdem partes

inter predietas dittiniremus et pronunciarcraus, quod hoc idem inter

statuta et alias ordinaciones eiusdein ecclesie conscribi ot redigi in

perpetuam rei memoriam faceremus. Quorum prioium cooperante

pada ftuetore de oonsoisu pardnm earandem perfooimvs et partes

ipeaa eomportavimiis amicabiliter in hnno modani: videlieet qnod
detncepB qnilibet Bcoburtiein in dicta ecdeeia reotorem idonenm ad
regendimi dicfaa aoolas eligere debet pure et aimplieiter, absque

toiHeet ooiiTenoioae sen pactione, qaod rector minus redpiat quam
redditos tri^ta modiorum siliginis, qui adbuc de redditibu qiia>

diagmta modiorum siliginis, olim ad enndem rectorom cpectaiitibiu,

supersunt et iuTeiiiaiitBr, salvo pluri; cumqne flic electum presentare

debet decano et capitnio ecclesio predicte, qui eum aut maior pars

cx eis, si ent idonou«, dobont sine reclamacione qualibet acceptare.

Hi vero in rt d litil iis tiigiuta. modiorum siliginis predictis aliquis in

antea defectus proveniret, quocunque casu aut eventu illud accideret,

sic quod rectori, qui pro tempore fuerit, dicti trigmta modii siliginis

ex toto ot integraliter singulis annis non peraolverentur, ilium

defectum scoUsticus de sua propria prebeuda supplere debet et

ddem rectori plenarie reaaieire. Qnilibet edam aookutiooB dein-

c^B, antequam ad capitolam et percepdonem frnotaiim prabende

sue admittatur, jurare debebit ad Mnota d« ewan^Iia, prenuHa

omnia abeqne finuide et dolo firmiter obeerrare. Inmiper rector

scolamm propter redditoi XXX modionim siliginiB piedictoe pan-

peres gtatia docebit, a diviiibiis predom lecipiet et jura mionia,

et ouilibet canonicorum unum scolarem, qucm dictus eanoniona

nutrit, gratis dooere debet, recipiendo tamen iura minuta ab eodem.

Dictus rector eciam astrictus erit ut prius cboro. exccptis matutinis,

ad quas non tenetur, nisi in festis novom bH-timnirn, propter pueros

eciam. dictus mahitinas novem lectiorium frequeiitantes, tit in nifttii-

tims possit cos iegulare. Septimanam tamen in rlioro non taciet

ut ceteri ioibi beneficiati. Obedienciam vero decano et capihilo

reverenciam debitam exhibcbu. Ne autom futuris tompuribus super

regimino et officio et redUitibuH rectoriti inter decanum et capitulum

et scolastioum occasione priorom acriptoramm, in libro Btatnttmim

ant alibi contentarum, de regimine et offido rectoris et eina reddi-

tiboB raencionem fadendnm, diaaendonea oiiantor, eaadem aoriptoras

de concenaa dictanim pacdum, in quantom hnio oomportationl
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obtUmt et eontrariantmr, eaasamiM efe^initamiu, Tolentet, nt hoiiu-

modi oompoftado sea eompondo ad stetnte et ordinadones diete

eoclede de Tarbo ad Terbtua fideliier oonsoribatiir et quod ipaa

deineepe in eadum ecclesia inviolabilHer obBervetur. Et in horum
evidens testimonium ngiUiiin vioariatus mei lohannis vicarii predioti

ad peticionera dictanim pazehnn est appensum. Datum et actum

Spire anno millesimo OCCG<* septimo, in vigilia beati Lanrencii

martyris. [9. Aug.]

30.

Btdwfomiel fllr die Lektoreii det StIIti

anf der UiilTenltftt Heldellierg.

0.1440.

8Catnt0iiba«h dsa Oaniiaiutifteii BL 27. Karlnrnhe. — Hons, Z.£d.O.

<I.OR]i. I 8.297C

luiamentnin prabendariozom in uniTeraUate Heydelbexgenri

legeneium.

Ego N. jure ad hec saiiota dei ewaugelia, manu mea dexteia

eoiporaliter taota, quod ex nunc in antea ero fidelis ecclesiae et

peiBonis ipnus et capitulo sanctorum Germani et Maurioii, et quod

atatuta, consuetudines, instituoiones, jura et privilegia ejusdem ecclesie

pro posso et nosse per capitulum reqiiisitus manutenebo; defensalM*

et in quantum personam meam concernunt, observabo. Et quod in

negociiB ct causin ccciesie et capituH mo fidelem in consiliiB, auxiliin

et favoribus exhibebo. Et eecreta capituli cekbo et in aecreto

tenebo , nec alicui revelabo, donee per eapitulum revelentur vel

miiii a capitulo licentia detur revelandi. Nec iu tractatibus capituli

singularis ero, sed capitulo ant majori ejus parti me oonfonnabo.

Et semper dabo melius oooBilinm, quod dens dederit. Item con-

oordiam inter TenezabOes et eironmspeetos vires dominos deoanum

et oapitnhim ecolesie sanetorum Germani et Ifanrioii ex una, et

praebendarios prebendas suae radone alme uniTeraitatia oppidi

Heydelbnrgensis in predicta eeclesia ss. Germani et Hanricii ob-

tinentes parte ex altera, per venerabiles et drcumspectos viros

dominos Nicolaum Burgman decretorum doctorem majoris, etBemol-

dum de Wistat sancte trinitatis ecclesianim 8ptrensium decanos

super emolumentia capitularibus per eapitulum dicto ecclcRie bs.

Oermnni et Mauricii, HBCundum tenorcin ( ujusdam btatuti dewuper

editi, factam et ]>er almam universitatem lieydelburgensem pre-

dictam per instrumentum publicum approbatam et proinulgatani,

cum omnibos suis punctis et articulis firmiter sine traude et dolo
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tenebo et observabo. Nec uon concordiam sive compositionem

inter clerum ct cives Spirenses lactam, et siguaiitcr super vino

propinando, cum onmibus flub ptmotiB et artioolis fideUter sine

fraude et dole serrabo. Umonesqiie trium ae quataor eceleBiamm

Bimili modo obeefrabo. Et quod me de l^timo thoro natom et

a meiB oonsangnineis ae aliia meam notieiaai babentibuB eic haberi,

teneri et reputari credo. Et si ex poat contrarinm inveniretiir^

teneor et toIo absque diffieultate ct oontradietione ad decani et

oapituli reqnisicionem dimittcre prebendam meam. Nec non domino

decano manualem faciam obedienciam in Ucitis et boneatiB, ut moria

eat. Et quando residere volo, illam residenciam faciam in civitate

Spirensi. Nec me ad riiriam Romanam transferam, nisi petita

liccntia a decano et capitulo ]>rfHlirti«^ et obtenta. Et si ad curiam

Romanam venero, eciam causa percgrinacionis, nicUil contra eccle-

siam 8f*. Germani et Mauricii vel peraonas ejusdem per me vel per

aliuni impetrabo vel impotratia utar quovis modo. Et quod intra

moutiem proximuni inbtrunieutum juramenti hie facti procurabo et

domino decano preaentabo expensis meis. Pren^Baa omnia et aiii^

gnla commvniter et divirim jnro ad bee saneta dei ewangolia, nee

contra predicta ant aliquod eomndem directe vel indirecte, publico

Tol occulte venire vole verbo vel facto qnovis modo. Sic me dena

a^juvet et conditoree Banctomm ewangeliomm dei.

11. at, Quidostift.

31.

Tom lateintoeheii Schnlm^tster 4m Stifle.

1262.

RAH, Rheinpt Urk., Speyer KUtator, St. Ouido TS.^ f. 1. UonOr
Z.f.G.d.ORIi.1 8.878f.

Magister D(itbericuB} collerarius majoris ecclesie Spirensis^

magister H(einricu8) de Ni«MteI, canoniciiB s. Germani, magistw

Cnnradiu et magiBter H. Oyminue, praebendarii ^irensee. DiBeep-

tantea inter ae abbas et oonTentoa Utrine yallis [Enfiertbal] et capi>

tolnm eecleaie a. Widonia et magister H. rector puerorum ejusdem

eodesie super quataor amis vini, qnas dabunt in perpetunm Gunthems
et sui heredes de domo quadam in Hagenbach [Hambacb bei Neu-

stadtj et vineis s'lth ibidem, que utraquo pars ad se ex l^acione

seu donaoione domini H. quondam yicecustodis ecdede SpirensiB

defimod assemat pertinere, instromentb euper legacione seu donar
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clone dictoruni bononnn confectis nobis oblatis, in nos ad senton-

ciandum seu arbitrario pronuncianduni sub periculo cause ot peua

viginii librarum hullensiuni, uubis a contiaveniente persolvendanim,

conpromiseruiit. Xos itaquo racionibut* paicium ct iastrumentiB

diligenter perspectis, que juris erant attendentee, et que concordie

oonaideranteB, inftor hec medium eligendo a partibns reqiiiaati sub

peoa anteposita prommciaraus, ut eecleaia s. WidouM et magister

puerorum ibidem, prout ipmim oontingift, medletatem bonomm pre-

acriptoram peroipiaot cum ouere rao^ abbas et conventus alteram

medietatem cum oDere sue* NuHam de cetero aocionem saper hiis

in judieio vel extra judicium invicem habituri. Actum anno domini

M^'CC^LX" sccundo, sabbato ante domiaicam Ciroomdedenint in

mtgori ecdesia Spirensis. [4. Febr.]

32.

Sttftan; fftr arme Seliftler.

136S.

RAH, Rhftinp£ Vtk., Speyer KlOstor, 8t. Oaido XX 2/3 f. I. — Mone,
Z.f.G.d.OBh.I 8.274.

In nomine aaneto et individne trinitatis amen. lobannes decanns

totumque capitulum ecolesie s. Widonis Spirensis nniTeniB in posternm

Chiisti fideUbiu salntem in Christo perpetnam. Devota piorum

bominnm faeta et mazime ad subsidium paupenmi pertinenda tanto

amplins digna sunt fideli memorie commendari, quanto constat, quod

e\ radice gomine perfecteque dilectionis i^odeunt et prooedunt.

Fresencium igitur oontioenciam litteraram aignificare et connervare

cupientes noticie et memorie posterorum sub carum presenti atte-

statione fatemur, quod Thoodericiis de Wachcnheim, [)robendariu8

Spirensis, ob sui et parcntuni suoruiii inenioriani contulit nobis XXV
marcas puri argenti, ita quod nos dc noiitro grnnario unam prebeii-

dam siligiuih cottidic in usnm lUI bcolarium pauperuni in porpe-

tuum ministremws, <[Uod est ad XVlll modios siliginis annuatim;

scolunuui scilicut, qui magistro scolarum secundum disciplinam

scolasticam obedientes sint et quartnm deoimnm annum etatis atti-

gerint, ita quod scolas et dioram oonvenienter velint et valeant

frequenture. Quod ideo dictum est, ne forte oooaaione hiqusmodi

elemosine quelibet paopercula ecolis ant chore passim saum par-

vulmn quemlibet subintrudai Hec inquam profitemur, et ut rata

permaneant, presenti eonfirmamus scripto et nostro sigtllo, quod

quicunque infringere vel commutare quoquo modo presumpserit,
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iarilnis oareat et in penam sue temeritatis ulcio diyina, qnain in

corpore vix sustinere valeat, veniat supor ipsom. Ordinatum eat

eciam, quod huiusmodi locatio prebendularum ad . . . decanum, qui

pro tempore fuorit, debeat pertanere. Aotnm anno dom. M** OC** LX<^

tercio mense Octobre.

33.

Statutes lies Bttfto.

RAM, Speyer KlOster, St. Gaido XX 2/3 fiuc 2. — Hone, Z. F. 6. d. OEh. I

H. decaniu totmnqoe capitnliun eocMe saneti Qoidonia in

Spiia uiiTeniB preoeni Bcriptum intaentibns snbacriptis fidem et

favorem adbibere. Ecclerie noetre iora, oonBtitationes, fibartatea,

Gonraetndines haetenus observatas et appiobatas ad peqietuam om-
nium memoriam et ad eTitandaa inter nos diacordias in noninc

domini presentibus annotamus, vetereB innoTantes et noTaa ecclesie

nostre utiles et honestas statuentes. Communicate igitur consilio

et habita cum domino nostro . . . preposito jnnti?ra deliboratione

has volumns constitutionos in ecclesia nostra tirmiter observari:

videlicet ut niilli iiccolito ecclesin nostre de iure vel gracia sue pre-

bende redemptio concedatur, in ea gracia, que nobis ad duos annos

in vacantibus prebendis ad fabricam ecclesie nostre a auperiori est

collata, quam redemptioneiu cuilibet sacerdoti de iure et gracia

libera duximufl coneedendam; intemediis yero diaeonibus et nib-

diaconiboB graoiam redemptionis damns sub hao forma, ut ad hoc

fratrum oommnnis consensus aoeedat, si in eis eoolesie nostre com-
munis utiUtas pensata foerit et honestas, precinm et quantitatem

redemptionis tazantes ad deoem librss denariorum Spirensis monete

legalium et pro tempore ourrentittm adioientes, ut quilibet reoeptus

ad percepttonem intrans pro redemptione servicii quondam ecclesie

nostre debiti in marca puri argenti ad ornatum ecclesie nostre

teneatur. Item nulli concedatur gracia perceptionis prcbende ratione

studii vel pcrcg:riTiationis vel quaqunque abienrli <'nu?a, qui per

annum continue in ectjlcsia nostra residentiam non fecerir perwonaleni.

)teui ad studium proficisci volcntibns in qualibct facultate prefer

thoologiam triennium concedimuH. studeutes veto in theologia per

quinquennium licentiamus, salvo tamen iure ecclesie nostre, ut

quilibet in studio existens ad vicarium pro se substituendum

duas lihras Spirensis monete de sue beneficio dare teneatur. De
qnoounque rero fratrum studere debentium fama communis vohip
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verit, quod studii diligentiam abiciat et vagiH adhereat, iua revo-

candi nobis in eodem reservamus. Item oinm abBenti sine licencia

decani vel capituli, si decesserit, annum gra< ir lonegamus. Licen-

ciatis similiter, m post exspiratam licenoiam HUBpensi deceBserint,

eandem graoiam aabtrahimus, nisi in extremis poaiti sub testimonio

daonun Tel trintn approbatonim iunmeirto deolamveriti se finiaae in

proposito redeandiy et sub tinuH teaiiinoDio do anno grooie sue

ordinaTerit, quod eis de gracia, ri legitime nobis constiterit, mdol>

gemns. Adicimiui qvoqne statnendo, qaod nuUus reoeptua, enius-

eamqne sU ordiais, prius admittatnr ad capitulmn et vooem, quam
intraverit ad prebende pereeptioiieiii Tel per redemptionem, qnam
fisoeiit a nobis, eive per veram perceptioiieiii. Qiiilibet edam receptus,

priusqnani faeiit admissus ad vocem et perceptionem , iurabit sol-

lempniter, se iura, Hbcrtates, consuetiidines et has constitutiones

invinkbiliter obmervare et ecclesie noHtro indempnitati consulore et

pro viribus providere. Item . . . decauutj noater per se potest licen-

ciare nos per treu quiudenas a se distinctas et noa continuatae, qui

de conaensu capituli idem facere potest, eciam si tres quindene

fuerint contiiiuute, qui post illaa quoque eiapsas et reversionem

absentis potest adhuc licentiare de gracia per tres yel quatuor dies,

secimdiiin quod viderlt neoeadtatem lioenciam impetrantis. Tres quo-

qne festiTitates nos sospendere debent, festnm ^delieet lohamua

apostoli et ewangeliste, nostri patroni, dedieatio nostra et maioris

ecdesie Spirmuis; salvia alils constitationibus, oonsuelndinibns et

libeitatibus ecolesie nosfare honestiB, obsenratis haotenns et approbatis.

Aetom anno domini (1[^CC^ LXX.)^) qninto, teriio idns Febr.

34.

11. Nanere Statnten des Sttfto.

KASp. StGoido Nr. 15. — Mons, Z.f.a.d.OIUL I &277.

Nos lohannes de Zntern decanus totumque capitulum ecclesic

sancti Wydonis bpirensis, univerttis presens scriptum intuentibus

notificamus, quod salvis semper antiqiiis otHutitationibiH, statniis^

libertatibos et consaetiidinibiis eoolesie nostre haotenns obserratis

at approbatis, de oommnm oonsensu omninm nostmm edam infra

soripta statata pro vitandis discordiis et nmnltatibos inter nos et

^) Die 2ahl i»i in der Urkuude auiigeria«eit; uur einige obere Spitien

iM BOeh SU seham; der Banm nadi dem obeieii Hskea von L sdiaiDt nnr fllr

ZX, nieht ftr TSJL sa panen, wis Mone anainuni
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no^iros Biiccessores perpdtuo AitnriB BtatuimUB et ordinaTUiins, que

et inviolabiliter ac firmifter in evnm TolumuB in nostra eocleBia

observari et ana cum pristinis stahitis a cnnctiR in futunim reci-

piendis canonicis jurari; quod inillnf oanonicus de cetoro ad capi-

tiihini nostrum admittatur, nee ad iliiid ho ndmitti pctere presumat,

nisi totaliter quiotiis et pacifious in suis riinoniontu et prebenda

exi.-ttat. Item (juod talis ad capituluin rccipiendua sou adniittendus

nequa(|uam adnuttatui% nisi per duos aniios continues in studio

privilegiato Hteteiit, nisi forte tempore adcptc posscssionis canoni-

catus sui acta presbyter faerit, talis ad studium subeundum non

cogafur, et niai talis in alia eoeleua cathednili vel 4M>neg^ta capi'

fttlaris per annum et amplius exBtitisaei Item qaod nullus quoque

ad oapitulum noBtnim redplatur, niai prius in eodesia nostra per-

Bonalem residentiam per integrum annum compIeTerit, ant de com-

muni oonBenau capituli nostri hujuBmodi residencie aue annum in

studio privilegiato compleverit et suppleverit perfecte. Item quod

nullus talium ad oapitulum admittendorum se admitti ad oapitulum

petat, edam si prcmiasa omnia et singula adimpleverit, niBi in

du«»bu8 capitulis nostris gonpralibus. Quod si qnisquam contra

premissa son promissorum aliquii qnomodolibot capihiluni int^rodi

attpmphivorit, sciat so vi^'ore prcHOiioiuni statntorum sub tido nostra

et jurumeiitiH prestitiH ratificatoruui digiiam pati rcpnlsam. Ob quo-

rum ratificacionem perpetuam et firmam preseiitem paginam nostri

sigilli munimine duximus roburandam. Datum et actum Spire in

loco capitulari ecclesie noatre anno domini millesimo quadringen-

tesimo trioesimo octavo, feiia tereia infra oetavas nativitatis Ohrisli.